
  

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13 
Sede Legale: Via Garigliano, 9 – 06134 Ponte Valleceppi (PG)  

Sede Amministrativa: Via Brenta s.n.c. – 06134 Ponte Valleceppi 
Cod. Mecc. PGIC854007 – Cod. Fisc. 94152350545 e-mail pgic854007@istruzione.it  

Tel. 075 5928004 – 075 6920177 – Sito Web: www.icperugia13.edu.it 

 
Data e prot.: si veda segnatura 
 

Al Docente TUTOR 
David FORASIEPI 

SEDE 
 

Al Docente in anno di formazione e prova 
Stefano PANAGIA 

SEDE 
 

Ai Docenti e al Personale ATA 
SEDI 

 
All’Albo online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al Sito web 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO: Nomina tutor per docente tenuto al percorso di formazione e periodo annuale di 

prova in servizio – a.s. 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.lgs. 297/94;  
Visto l’art.25 del D.lgs. 165/2001;  
Visto l’art. 1 commi 115-116-117-118-119-120 della legge 107/2015; 
Visto il D.M. 850 del 27/10/2015; 
Visto il D.M. n. 226 del 16/08/2022; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 30998 del 25/08/2022; 
Vista tutta la vigente normativa in materia; 
VISTA la delibera n. 31 del Collegio dei Docenti in seduta congiunta del 27 ottobre 2022; 
Accertata la disponibilità dei Docenti proposti come tutor; 
 

DECRETA 
 

la nomina del prof. David FORASIEPI in qualità di tutor del prof. Stefano Panagia quale docente 
tenuto al percorso di formazione e periodo annuale di prova in servizio per l’a.s. 2022/2023: 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13
C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007
A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0010461/U del 13/11/2022 16:55:58Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pgic854007@istruzione.it
http://www.icperugia13.edu.it/


 

Docente Scuola Secondaria di I 
grado 

Tutor 

PANAGIA STEFANO FORASIEPI DAVID 

 
Ai sensi dell'art. 12 commi 4 e 5 del D.M. 226/2022, il docente tutor accoglie il docente in 
periodo di prova nella comunità professionale, favorisce la sua partecipazione ai diversi 
momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e 
collaborazione per migliorare la qualità e l'efficacia dell'insegnamento. La funzione di tutor si 
esplica altresì nella predisposizione di momenti di reciproca osservazione in classe di cui 
all'articolo 9. La collaborazione può esplicarsi anche nella elaborazione, sperimentazione, 
validazione di risorse didattiche e unità di apprendimento. 
All'attività del tutor è riconosciuto un compenso economico nell'ambito delle risorse 
assegnate all'istituzione scolastica per il Miglioramento dell'Offerta formativa; al tutor è 
riconosciuta, altresì, specifica attestazione dell'attività svolta, inserita nel curriculum 
professionale e che forma parte integrante del fascicolo personale.  
 
Il positivo svolgimento dell'attività del tutor può essere valorizzato nell'ambito dei criteri di 
cui all'articolo 1, comma 127, della Legge. 
 
La misura del compenso per l’incarico conferito sarà stabilita in sede di contrattazione integrativa 
con la RSU di Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona Tanci 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13
C.F. 94152350545 C.M. PGIC854007
A5E1679 - Area Omogenea Segreteria

Prot. 0010461/U del 13/11/2022 16:55:58Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-11-13T16:56:29+0100
	Simona Tanci




